Распоряжение Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 11 июля 2019…

23.04.2020  Система ГАРАНТ 1/3

Распоряжение Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

от 11 июля 2019 г. N 48 "О внесении изменений в распоряжение министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 20.06.2019 N 41 "Об утверждении

нормативов накопления твердых коммунальных отходов и установлении порядка осуществления

потребителями оплаты коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами

на территории Кировской области"

Распоряжение Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской

области от 11 июля 2019 г. N 48

 "О внесении изменений в распоряжение министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 20.06.2019 N 41 "Об утверждении

нормативов накопления твердых коммунальных отходов и установлении порядка

осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Кировской области"

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах

производства и потребления", статьей 4
1
 Закона Кировской области от 06.06.2007 N 131-ЗО "Об

отходах производства и потребления в Кировской области", Положением о министерстве

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, утвержденного

Постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2017 N 67-П "Об утверждении

Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области" ,

1. Внести изменения в приложение к распоряжению министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 20.06.2019 N 41 "Об утверждении

нормативов накопления твердых коммунальных отходов и установлении порядка осуществлен

потребителями оплаты коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами

на территории Кировской области" согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней с момента его официального

опубликования.

Министр И.Ю. Редькин

http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305744/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112084/6
http://internet.garant.ru/document/redirect/17135179/401
http://internet.garant.ru/document/redirect/17135179/401
http://internet.garant.ru/document/redirect/46228836/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/46228836/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/46257398/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/46257398/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305745/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72305745/0

Распоряжение Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 11 июля 2019…

23.04.2020  Система ГАРАНТ 2/3

Приложение

к распоряжению

министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

от 11.07.2019 N 48

"О внесении изменений

в распоряжение

министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

от 20.06.2019 N 41

"Об утверждении нормативов

накопления твердых коммунальных

отходов и установлении порядка

осуществления потребителями оплаты

коммунальной услуги

по обращению с твердыми

коммунальными отходами

на территории Кировской области"

Изменения в нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории

Кировской области

N

п/п

Наименование категории объектов, на

которых образуются отходы

Расчетная единица, в

отношении которой

устанавливается норма

Нормативы

накопления твердых

коммунальных

отходов (м3 в год)

1 2 3 4

Для жилого фонда вне зависимости от степени благоустроенности:

1. Норматив накопления твердых

коммунальных отходов для МО "Город

Киров"

1 человек 1,732 (в т.ч.

крупногабаритные

отходы 0,15)

1 кв. метр общей площади 0,062

2 Норматив накопления твердых

коммунальных отходов для МО "Город

Кирово-Чепецк"

1 человек 1,65 (в т.ч.

крупногабаритные

отходы 0,15)

1 кв. метр общей площади 0,059

3 Норматив накопления твердых

коммунальных отходов для других

муниципальных образований

1 человек 1,45* (в т.ч.

крупногабаритные

отходы 0,15)

Объекты общественного назначения:

1 Административные здания, организации,

конторы, архивы

1 сотрудник 0,3

2 Организации торговли:

2.1 Продовольственные магазины 1 кв. метр общей площади 1,2

2.2 Промтоварные магазины 1 кв. метр общей площади 1,0

2.3 Торговые палатки, лотки, павильоны 1 кв. метр общей площади 2,0

2.4 Рынки 1 кв. метр общей площади 1,18

2.5 Супермаркеты (универмаги) 1 кв. метр общей площади 0,2

Распоряжение Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 11 июля 2019…

23.04.2020  Система ГАРАНТ 3/3

3 Организации транспортной инфраструктуры:

3.1 Автомастерские, шиномонтажные

мастерские, станции технического

обслуживания

1 машино-место 0,3

3.2 Автозаправочные станции 1 заправочная 0,2

3.3 Автостоянки и автопарковки 1 машино-место 0,15

3.4 Гаражи 1 машино-место 0,5

3.5 Автомойки 1 машино-место 0,3

3.6 Железнодорожные вокзалы, автовокзалы,

аэропорты

1 кв. метр общей площади 0,26

4 Образовательные организации:

4.1 Дошкольные образовательные

организации

1 ребенок 0,5

4.2 Общеобразовательные организации,

профессиональные образовательные

организации, образовательные

организации высшего образования или

иные организации, осуществляющие

образовательные процесс

1 ребенок 0,20

4.3 Учреждения дополнительного образования 1 место 0,5

5 Культурно-развлекательные спортивные организации:

5.1 Клубы, кинотеатры, концертные залы,

театры, цирк

1 место 0,275

5.2 Библиотеки 1 место 0,18

5.3 Выставочные залы, музеи 1 кв. метр общей площади 0,05

5.4 Спортивные арены, стадионы, спортивные

клубы, центры, комплексы

1 место 0,27

5.5 Пансионаты, дома отдыха, туристические

базы

1 место 1,62

6 Организации общественного питания:

кафе, рестораны, бары, закусочные,

столовые

1 место 1,5

7 Организации службы быта:

7.1 Мастерские по ремонту бытовой и

компьютерной техники

1 кв. метр общей площади 0,2

7.2 Мастерские по ремонту обуви, ключей,

часов и пр.

1 кв. метр общей площади 0,4

7.3 Ремонт и пошив одежды 1 кв. метр общей площади 0,3

7.4 Химчистки и прачечные 1 кв. метр общей площади 0,3

7.5 Парикмахерские, косметические салоны,

салоны красоты

1 место 0,8

7.6 Гостиницы, общежития 1 место 1,6

7.7 Бани, сауны 1 посетитель 0,03

8 Кладбища 1 га 0,3

9 Садоводческие кооперативы,

садово-огородные товарищества

1 участник (член) 0,35

______________________________

* - среднее взвешенное значение нормы накопления твердых бытовых отходов,

определенное по данным муниципальных образований Кировской области, за исключением МО

"Город Киров" и МО "Город Кирово-Чепецк".